Dominus rex mandavit mihi Antonello de Petruciis. 
Visis per magnum camerarium, vicecanç_ellarium, Petrum Bernardi pro the

saurario generali, et Pascalem Garlon. Solvat tarenos XII. Registrata in Can
cellaria penes Cancellarium in registro XI. Notatur per Laurencium Sabbastia
num pro Stephano Pignatello penes magnum camerarium. 

Super quibus requisita executoria in forma diete Camere consueta, vobis 
tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et mandamus qua
tenus forma preinsertarum licterarum diligenter actenta et inviolabiliter observata, 
ipsasque ac omnia et singula in eis contenta exequamini et effectualiter adim
pleatis, iuxta earundem seriem pleniorem et contrarium non faciatis, quanto 
regiam gratiam caram habetis, iramque et indignationem ac penam supradictam 
cupitis non subire, presentibus remanentibus singulis vicibus pro cautela presen
tanti. Data Baroli die VII 0 mensis februarii VII indictionis MCCCCL VIIII. Ni
colaus Antonius de Montibus locumtenens magni camerarii. Petrus de Gulino pro 
Antonio de Bononia (fol. 77 t. - 78 t.). 

60. - 1459, febr. 8, VII, Baroli. 
Pro Dominico Garzes èt Antonio de Cetina. 
lnicus etc. Vicemgerentibus iusticiariis secretis thesaurariis et aliis quibus

cumque commissariis collectoribus et perceptoribus iurium taxe generalis duca-
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tus Calabrie statutis et statuendis et aliis insuper officialibus et personis in toto 
hoc regno ubilibet constitutis, et quovis officio et auctoritate fungentibus, presen
tibus et futuris, salutem. Pro parte nobilium et egregiorum virorum Dominici 
Garzes de Borau regii suppellettilis 1, et Antonii de Cetina locumtenentis iusti
ciarii Vallis Gratis et terre lordane de provincia Calabrie, fuere nobis presen· 
tate regie lictere magno inpendenti sigillate aliisque sollemnitatibus sue Curie 
vallate tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie universis et 
singulis presentium seriem inspecturis, tam presentibus quam futuris. Licet 
adieccione plenitudo non egeat nec fìrmitatem ex!gat, quod est fìrmum con· 
fìrmatur, tamen interdum non quod necessitas id exposcat, set ut confìrmantis 
sincera benignitas clareat, et rei geste habundancioris cautele robur accedat. 
Sane pro parte nobilium et egregiorum virorum dominis (sic) Garzes Deborau 
nostre suppellectilis custodis, et Antonii de Cetina locumtenentis iusticiarii Vallis 
Gratis et terre lordane, de provincia Calabrie, servitorum et familiarium no
strorum dilectorum, fuit nuper celsitudini nostre presentatum quoddam privi
legium seriei sequentis: 

Alfonsus Dei gratia rex Aragonum Sicilie Citra et IBtra Farum cetera. 
Nobili et egregio viro Dominico Garzes Deborau nostre suppellectilis custodi et 
locumtenenti iusticiarii V allis Gratis et terre lordane de provincia Calabrie, 
nostro antiquo servitori et intrinseco familiari fìdeli nobis dilecto, gratiam et 
bonam voluntatem. Quanto nobis propensius est etc. Registratum est in Camera 
Sommarie in registro intitolato Communi executoriarum XVII f0 ( in bianco 
nel testo). 

Post cuius quidem preinserti regii paterni privilegii presentationem, fuit 
pro parte dictorum Dominici Garzes Deborau et Antonii de Cetina Maiestati 
nostre humiliter suplicatum, ut predictas castellaniam et capitaniam diete terre 
Caruleorum, ac annuam provisionem unciarum V• nec non privilegium ipsum 
et omnia et singola in eo contenta, eisdem Dominico suisque heredibus ma
sculis ex suo corpore legitime descendenti~us, natis iam et in antea nascituris, 
inperpetuum et Antonio de Cetina tantum sua vita durante confìrmare, et qua
tenus opus est, de novo concedere et confìrmare dignaremur. Nos huiusmodi 
supplicationibus annuentes et nec minus volentes, ut tenemur, cum regiis paternis 
votis, nos redere conformes, et alias actendentes grata plurimum et accepta ser
vicia per prefatos supplicantes, in oportunis temporibus, Maiestati nostre prestita 

et inpensa, queve prestant ad presens et prestituros eos speramus dante Domino 
gratiora, memoratis Dominico Garzes suisque heredibus masculis ex suo cor· 
pore legitime descendentibus in perpetuum, et Antonio de Cetina dum vita 
fuerit sibi comes, prefatas castellaniam et capitaniam ad iusticiam et ad guerram, 
cum omnibus et singulis superioritatibus preheminenciis iurisdictionibus mero 
mixto inperio causarum cognitionibus obventionibus emolumentis et iurisdictio-

1 Sottinteso: custodis. 
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nibus aliis quibuscumque ad ipsas capitaniam et castellaniam debitis spectan
tibus et pertinentibus quovismodo, ac dietam provisionem unciarum quinqua
ginta singulis annis percipiendam et habendam, per dictum Antonium quamdiu 
vixerit et postmodum per dietum Dominicum et eius heredes, ut prefertur, tam 
in et super iuribus taxe generalis quam aliorum quorumcumque diete terre 
Caruleorum nostre Curie pertinentibus et spectantibus, ac casu quo irira focu
larium et alia quecumque diete terre ad summam dietarum V• unciarum non 
ascenderent, supel"' pecuniis diete taxe generalis, et aliorum iurium nostre Curie 
ducatus Calahrie predicti, et omnia et singula in prefato regio paterno prein
serto privilegio contenta, iuxta sui seriem et tenorem, confirmamus rati:ficamus 
et acceptamus, nostreque confirmationis ratificationis et acceptationis munimine 
rohoramus, et quatenus opus est et in ipsius castellanie capitanie prefate terre 
Caruleorum possessione et dictarum quinquaginta unciarum perceptione Antonius 
ipse et dictus Dominicus hactenus fuerint, et in presentiarum existunt, de novo 
concedimus donamus confirmamus et commendamus, iuxta dicti regii paterni 
privilegii continentiam et tenorem. Illustrissimo propterea et cari_ssimo filio pri
mogenito et locumtenenti nostro generali in hoc regno Alfonso de Aragonia 
principi Capue intentum nostrum declarantes, mandamus vero huius regni ma
gistro iusticiario magno camerario eorumque et cuiuslibet ipsorum locatenen
tihus regenti Magnam Curiam Vicarie, iudicibus eiusdem Curie, presidentibus 
et rationalibus Camere nostre Summarie, nec non thesaurario nostro generali 
secretis perceptoribus pecuniarum, et aliis quibuscumque · officialibus nostris ad 
quos spectet, quatenus forma prefati regii paterni preinserti privilegii et presentis 
nostre confirmationis et de novo concessionis per eos et unumquemque ipsorum 
diligenter actenta, illam ipsi et quilibet ipsorum eidem Antonio et Dominico 
teneant inviolabiliter et observent tenerique et observari faciant per quoscum
que, contrarium minime acturi, quanto dictus illustrissimus et carissimus filius 
noster nohis compiacere, ceteri vero officiales et subditi nostri gratiam nostram 
caram habent, iramque et indignationem nostram cupiunt non subire. In cuius 
rei testimonium presentes fieri et magno Maiestatis nostre inpendenti sigillo 
iussimus communiri. Data in castro nostro Baroli per spectahilem et magnificum 
virum Honoratum Gaytanum comitem Fundorum huius Regni logoteta:m et pro
thonotarium collateralem consilìarium et :fidelem nobis plurimum dilectum, die 
XXV ianuari VII indictionis anno -a Nativitate Domini MCCCCLVIIIl 0 regnorum 

nostrorum anno secundo. Rex Ferdinandus. 

Dominus rex. mandavit mihi Thome de Girifalco. 
Visis per magnum camerarium, Valentinum Claver vicecancellarium, Petrum 

Bernardi pro thesaurario generali et Pascasius Garlon. Solvat tarenos XII. Re
gistrata in Cancellaria penes Cancellarium in registro XI. Notatur per Lauren
cium Sahastianum pro Stephano Pignatello penes magnum cameradum . 

. Super quibus petita exequtoria in forma diete Camere consueta, vohis 
tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et man-
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damus, quatenus forma preinsertarum regiarum licteraruni per vos diligenter 
actenta etiam in omnibus inviolabiliter observata, ipsas preinsertas regias licteras 
ac omnia et sing1;1la in eis contenta exequamini et effectualiter adinpleatis, iuxta 
ipsarum c-ontinentiam et tenorem, et contrarium non faciatis quanto regiam gra
tiam vobis caram est, et dictam penam cupitis evitare, presentibus remanentibus 
presentanti. Data in terra Baroli in eadem regia Camera Summarie die VIII 0 

mensis februarii VII indictionis MCCCCLVIIII. Nicolaus Antonius de Montibus 
locumtenens etc. P(etrus) de Gulino pro Antonio de Bononia (fol. 78 t. · 79 t.). 

61. · [1459], febr. 9, · VII, Baroli. 
[Pro Drobasino]. 
Vir nobilis, salutem. Per che Drobasino questo anno passato tenni in cre

denza una gabella de lo vino de Trani et per parte de la Corte la exuquiva, dovi 
mo, avendo misso conto de la dieta gabella, allega et dice che li cagetti li tolseno 
tarì XXIIII de li denari de la dieta gabella, con dire che voleveno fare la spesa 
per mandare li sindici in Napoli alla Maiesta de lo Signor Re, e per o la Corte 
vole informatione sopra tale fatto, si li dicti denari foreno tolti allo dicto Droba
sino corno denari de la gabella, si che pigliate la dieta informatione et exami
nate li testimonii, li quali produra sopra de so, et mandatoli a noy sigillati, ut 
moris est; non altro. Ex Baroli die VIIII februarii VII indictionis. Nicolaus 
Antonius de Montibus locumtenens magni camerarii. 

Dirigitur iudici Angelo de lo Celso de Melficta (foL 80 r.). 

62 .. 1459, febr. 10, VII, Baroli. 
De mandato regio ex provisione facta per locumtenentem magni camerarii 

regni Sicilie. 
Requiratur reverendus in Christo pater Archiepiscopus Nazarenus et Eµisco

pus ·cannensis 1, quod quasdam merces in sua domo receptatas assignare debeat 
dohanerio terre Baroli, ut illas deferre possit atque valeat ad regiam dohanam 
et exinde facere quid iuris fuerit. Data in terra Baroli die X0 mensis februarii 
VII indictionis MCCCCL VIIII. Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens ma· 
gni camerarii. 

Èadem die intimatum est dicto Archiepiscopo coram prefato domino locum
tenenti (fol. 80 r.). 

63 .. [1459] 

lhesus 
Pro Magno Senescalh 
Inichus etc. Magnifico viro regio generali thesaurario presenti et futuro 

seu eorum locatenenti. Pro parte illustrissimi Enneci de Guevara Vastiamonis 

1 la'cobus Aurilia, Ordinis Sancti Francisci; v. P. B. Gams, Series episc,;,porum ecclesiae 
catholicae; Ratisbonae, 1873, pp. 866, 903. 
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marchionis dicti Sicilie regni magni senescalli etc. fuerunt coram nobis presen
tate regie lictere magno inpendenti sigillo munite, aliisque sollemnitatibus ro
borate tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie, universis et 
singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Liberalitatis 
et gratitudinis officium erga benignos nostros fidelitateque ·et amore nobis co
niunctos, et qui celebris gloriosissimeque memorie dompno Alfonso Ara~onum 
et Utriusque Sicilie regi etc. genitori nostro colendissimo ab iniente etate sua 
grata obsequia et profecto non sine ipsorum personarum permagno facinore in 
utriusque fortune eventu prestiterunt, uberrime exercentes, illis donata et con
cessa non modo dimittimus et confirmamus, verum etiam ampliori animo eos 
prosequentes gratiis et muneribus cumulamus, quo fit ut cum superioribus diebus 
post eiusdem genitoris nostri felicem obitum et immortali memoria dignum, il
lustris magnificus vir Ennecus de Guevara marchio Vastiamonis Arianique co
mes et regni nostri Sicilie magnus senescallus collateralis consiliarius et fidelis 
noster plurimum dilectus, ultro et eius libera voluntate, gubernationem terre 
Bari et capitanias terre Baroli ac civitatum Trani Malficte et Iuvenacii, quas ad 
eius vitam ab eodem genitore nostro obtinebat, nobis et nostre Curie grato utique 
animo renunciaverit, quem nos etiam non minori «;[Uam idem ipse genitor noster 
suis accedentibus meritis h.isque quippe maioribus dignum benivolencia com
plectimur, ac velimus omnino pro predicta renunciatione earundem gu"berna
tionis terre Bari et capitaniarum predictarum, eidem magno senescallo nostro 
vicem redere. Tenore itaque presentium deliberate ac proprii nostri motus in
stinctu, et de scientia certa nostra, in escanbium et pro excambio dictarum gu
bernationis provincie terre Bari et capitaniarum terre Baroli et civitatum Trani 

Melficte et luvenacii, iam dicto magno senescallo, ad sui vite decursum, annua
tim provisionem ducatorum mille de carlenis argenti ponderis generalis, ad ratio
nem videlicet carlenorum decem pro quolibet ducato, damus tradimus· concedi
mus et assignamus, percipiendam siquidem et habendam per dictum magnum 
senescallum seu alios sui parte in duobus terminis sive tandis, incipiendo de 
preterito mense octobris presentis anni VII indictionis et demum in antea in 
annis consuetis et debitis eius vita durante, ut prefertur, sibique solvendam per 
nostrum thesaurarium generalem presentem et alios successive futuros, in de 
et super iuribus salis omnium et singularum civitatum et terrarum suarum, 
ubicque in hoc regno nostro sistentium, ac terrarum Guglyonisii et Toreni impo
sitis et imponendis; eam oh rem prefato thesaurario nostro generali et aliis 
successive thesaurariis nostris seu exactoribus et perceptoribus dictarum pecu
niarum salis ipsarum civitatum et terrarum ipsius magni senescalli et terrarum 
predictarum Guglyonisii et Toreni, ipsarum presentium tenore damus expressius 
in mandatis, quatenus eidem magno senescallo seu eius procuratori aut factori 
sui parte dictam provisionem ... 1 (fol. 80 t.). 

1 Il documento risulta incompleto. 
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64. · 1459, mar. 3, VII, Baroli. 
[Pro Roberto de Sancto Severino]. 
Die 111° mensis marcii VII indictionis M°CCCCL VIIII O Baroli. Magnificus 

Loysius de Toraldo de Neapoli presens apud acta Camere Sommarie sponte se 
fideiussorem constituit, pro Roberto de Santo Severino capitaneo ordinato pro 
residuo presentis anni diete VII indictionis in dieta terra Baroli, de bene fideliter 
et legaliter exercendo predictum capitanie officium et redendo exinde dehitam 
rationem et proinde obtulit se etc. eiusque bona etc. Renunciavit etc. et iuravit 
etc. in forma Curie consueta etc. Et solvit pro iure trapeti pro dicto residuo 
tarenos quindecim (fol.·91 r.). 

65. · 1459, mar. 7, VII, Baroli. 
Pro lohanne de magistro Petro de Camplo et hominibus eiusdem terre. 
lnichus etc. Magnifico viro Tristano de Queralt militi magistro portulano 

partium Apulie et aliis quibusvis magistris portulanis quarumcunque partium 
huius regni Sicilie, eorumque locatenentibus presentibus et futuris, ad quem seu 
quos presentes fuerint quomodolibet presentate, consiliario fidelibus regiis di
lectis. Pro parte nobilis viri lohannis de magistro Petro de Camplo, et hominum 
ipsius terre Campli, fuerunt coram nobis presentate regie lictere magno im
pendenti sigillo munite aliisque sollemnitatibus roborate, tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie, magnifico 
viro Tristano de Queralt milliti magistro portolano partium Apulie et aliis ma
gistris portulanis quarumcumque partium huius regni nostri Sicilie, eorumque 
locatenentibus presentibus et futuris, ad quem seu quos presentes fuerint quomodo
libet presentat~, consiliario fidelibus nostris dilectis, gratiam et bonam volun
tatem. Quoniam nos concessimus fideli et dilecto nostro lohanni de magistro 
Petro de Camplo et hominibus ipsius terre Campli licentiam extrahendi seu 
extrahi faciendi, pro usu ipsius lohannis et dictorum hominum, sexaginta cur
rus frumenti a quibusvis portubus seu carricatoriis dicti regni, undecunque ei seu 
eis libitum fuerit et melius videbitur et placehit pro una vice tantum, pro ut 
presentium serie concedimus et donamus, sine aliqua iuris traete seu exiture 
aut alterius iuris nostre Curie pertinentis solutione, propterea vobis et vestrum 
unicuique, ad quem seu quos presentes presentate fuerint, dicimus precipimus 
et mandamus, quatenus ad omnem requisitionem dicti lohannis et hominum 
diete terre Campli aut alterius eorum parte sinatis et permictatis ipsos, aut quem 
seu quos ipsi voluerint nomine eorum, extrahere seu extrahi facere dictos LXt• 
currus frumènti francos liberos et exemptos absque ut predicitur aliqua iuris 
traete exiture seu alterius iuris nostre Curie pertinentis solutione, pro ipsius 
lohannis et ipsorum hominum usu ut predicitur, nam nos presentium serie 
mandamus magno huius Regni camerario eiusque locatenenti presidentibus et 
rationalibus Camere nostre Summarie, et aliis a vobis et vestrum aliquo com
putum audituris, quatenus vobis ponentibus in exitu dictos sexaginta currui;: 
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extractos frumenti modo quo supra per ipsum Iohannem et ipsos homines seu 
alium vel alios eorum nomine et restituentibus presentes in sui forma, in vestris 
recipiant computis et admictant, dubio et difficultate cessantibus quibuscumque, 
et contrarium non faciatis quanto gratiam nostram caram habetis, iramque et 
indignationem ac penam unciarum centum cupitis evitare presentes nostras liete
ras magno Maiestatis nostre sigillo munitas vobis propterea dirigentes, quas 
post earum oportunam inspectionem volumus restitui singulis vicibus presen
tanti. Data in nostris felicibus castris prope castrum Civitatis per spectabilem 
et magnificum virum Honoratum Gaytanum militem Fundorum comitem huius 
Regni logothetam et prothonotarium collateralem consiliarium fidelemque nobis 
plurimum dilectum, die III 0 novembris VII indictionis MCCCCLVIII. Rex Fer
dinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Antonello de Petruciis. 
Visis per magnum camerarium et M; pro Francisco Martorell. Solvat tare

nos duos. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium in registro VII. 
Super quibus requisita exequtoria in forma diete Camere consueta, vobis 

propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et man
damus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum diligenter actenta, 
et in omnibus inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula in eis contenta 
exequamini et effectualiter adimpleatis, iuxta earundem seriem pleniorem et 
contrarium non faciatis, quanto regiam gratiam caram habetis iramque et indi
gnationem ac penam predictam cupitis non subire, presentibus autem singulis 
pro cautela remanentibus presentanti. Data Baroli die VII 0 marcii VII indictio
nis M°CCCC0 LVIIIl 0 • Nicolaus Antonius locumtenens magni camerarii. P( etrus) 
de Gulino pro Antonio de Bononia (fol. 91 r. et.). 

66. · 1459, mar. 7, VII, Baroli. 
Pro universitate et hominibus terre Campli. 
Inicus etc. Magnifico viro Tristano de Queralt militi magistro portulano 

partium Apulie et aliis quibusvis, magistris portulanis quarumcumque partium 
huius regni Sicilie eorumque locatenentibus presentibus et futuris, ad quem seu 
quos presentes fuerint quomodolibet presentate, consiliario fidelibus regiis di
lectis. Pro parte universitatis et hominum terre Campli fuerunt presentate co
ram nobis regie lictere magno inpendenti sigillo munite, aliisque sollemnitatibus 
roborate tenoris sequentis: 

Ferdinandus l)ei gratia rex Sicilie lherusalem et Hungarie, magnifico viro 
Tristano de Queralt militi magistro portulano partium Apulie et aliis quibusvis 
magistris portulanis quarumcumque partium huius regni nostri Sicilie eorum
que locatenentibus presentibus et futuris, ad quem seu quos presentes fuerint 
quomodolibet presentate, consiliario fidelibus nostris dilectis gratiam et bonam 
voluntatem. Quoniam nos concessimus nobilibus et egregiis viris universitati et 
hominibus terre CampH licentiam extrahendi currus frumenti quinquaginta a 
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quibusvis partibus portubus seu carricatoriis dicti regni undecumque eis libitum 
fuerit, eisque melius videbitur et placebit, pro una vice tantum, prout presentium 
tenore concedimus et donamus pro usu eorum sine aliqua iuris traete seu exiture 
aut alterius iuris nostre Curie cuius pertinentis solutione, propterea vobis et 
vestrum unicuique ad quem seu quos presentes presentate fuerint, dicimus preci
pimus et mandamus, quatenus ad omnem requisitionem dictorum hominum diete 
universitatis Campli aut alterius eorum parte, sinatis et permictatis dictam uni
versitatem et homines ipsius aut quem seu quos ipsi voluerint nomine universi
tatis eiusdem extrahere seu extrahi facere dictos quatraginta (sic) currus fru
menti, francos liberos et exemptos, absque ut predicitur aliqua iuris traete exi
ture seu alterius iuris nostre Curie pertinentis solutione pro eorum J.lSU ut pre
dicitur. Nam nos presentium serie mandamus magno huius Regni camerario 
eiusque locumtenenti presidentibus et rationalibus Camere nostre Summarie et 
aliis a vobis seu vestrum aliquo computum audituris, quatenus vohis ponentibus 
in exitu dictos quinquaginta currus frumenti extractos modo quo supra per 
dictam universitatem seu alium vel alios eius nomine et restituentibus presentes 
in sui forma in vestris recipiant computis et admictant, dubio difficultate ces
santibus quibuscumque, et contrarium non faciatis nec facient quanto gratiam 
nostram caram habetis iramque et indignationem ac penam mille ducatorum 
cupitis et cupiunt non incurrere. In quorum fidem presentes fieri ìussimus nostre 
Maiestatis sigillo paterne inpendenti munitas, cum nostra non sint expedita 
sigilla. Data in nostris felicibus castris prope Castrum Sangri per magnificum 
virum Bernardum de Raymo de Neapoli Camere nostre Summarie presidentem 
et et (sic) locumtenentem spectabilis et magnifici viri Honorati Gaytani militis 
Fundorum comitis huius Regni logothete et prothonotarii collateralis consiliarii 
et fidelis nobis plurimum dilecti, die 1111 mensis octohris anno Domini MCCCC 
LVIII huius regni nostri anno primo. Rex Ferdìnandus. 

Dominus rex mandavit mihi Antonello de Petruciis. 
Visis per magnum camerarium et Egidium pro Francisco Martorell. Solvat 

tarenos 1111. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium in registro VII. No
tatur per Laurencium Sebastianum pro Stephano Pignatello penes magnum ca
merarium. 

Super quibus requisita executoria in forma diete Camere consueta, vobis 
propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et man
damus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum diligenter actenta, et 
in omnibus inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula in eis contenta 
exequamini et effectualiter impleatìs, quanto regiam gratiam caram habetis, iram
que et indignationem ac penam predictam cupitis non subire, presentibus singulis 
vicibus pro cautela remanentibus presentanti. Datum Baroli VII 0 marcii VII 
indictionis MCCCCLVIIII. Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens magni 
camerarii. P(etrus) de Gulino pro Antonio de Bononia (fol. 91 t. - 92 r.). 
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67. - 1459, mar. 9, VII, Baroli. 
Pro Curia. 
lnichus etc. Tenore presentium regia auetoritate qua fungimur mandamus 

tibi [ in bianco nel testo], quod statim te personaliter conferas ad presentiam 
suhscriptarum personarum, et eis et unieuique ipsarum ex regia nostraque parte 

. mandes ad penam uneiarum centum a quolibet contrafaeiente inremissibiliter 
exigendarum, quatenus infra dies tres a die mandati vestri eis faeiendi in antea 
numerando, comparere debeant coram nobis seu nostro locumtenenti ·et aliis 
o:fficialibus diete Camere in hac terra Baroli, seu alibi uhi eos reperiri contin
gerit, cum eorum cautelis et scripturis necessariis et oportunis ad computan
dum et rationem redendum de gestis et administratis per eos unumquemque 
ipsorum pro parte Regie Curie, prout inferius particulariter describetur, ad 
satisfaciendum diete Curie de omni pecunie quantitate, ad quam diete Curie 
propterea tenerentur, et eontrarium non faciant sicut regiam gratiaÌn caram 
habent et dictam penam cupiunt evitare, diem vero mandati predicti per te eis 
et cuilibet eorum faciendi nobis in scriptis referas, ut possimus indemnitati Curie 
providere. Data in terra Baroli sub sigillo viri magnifici domini Nieolai Antonii 
de Montis regii consiliarii et nostri locumtenentis oh defectum sigilli nostri 
quod ad presens non reperitur hic, die nono mensis marcii VII indictionis 
MCCCCL VIIII. Nicolaus Antoriius de Montibus loeumtenens magni camerarii. 

Nomina vero et cognomina sunt hec, videlicet: 
Baldinus de Franco substitutus quondam laymi de Caspo dohanerii dohane 

civitatis Manfredonie, ad computandum de administratione per euro in dieta 
dohana, tempore quo fuit substitutus dicti laymi. 

Dominus Nieolaus de Urbinis de Boyano dohanerius diete dohane, ad com
putandum de introytibus diete dohane a die administrationis ipsius usque in 
presentem diem. 

Iohannes Maria creòencerius diete dohane, ad producendum libros per 
eum factos de introytibus ipsius dohane usque in presentem diem. 

Landulfus Abbatis perceptor pecunie taxe generalis provinciarum Capite
nate et terre Bari, ad eomputandum de dieta sua administratione pro anno 
proxime preterito sexte indictionis .ac pro primis sex mensibus presentis anni 
septime indictionis. 

Dominus Loysius Minutulus perceptor pecunie salis dictarum provinciarum 
Capitinate et terre Bari, ad computandum de dieta sua administratione, pro 
primis sex mensibus, incipiendo a die primo mensis septembris et per totum 
mensem februarii presentis anni VII indictionis, vel quod mittat aliquem pro 
eo ad id su:fficienter instructum. 

Heredes quondam Bernardi Mathes magistri maxarii maxarie regie in 
Apulia, ad computandum de administratis per dictum eondam Bernardum in 
dieta maxaria. 
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Thomasius de Auria magister maxarius diete maxarie, ad computandum de 
administratis. per eum in dieta maxaria. 

Regius dohanerius dohane luvenacii, ad computandum de perceptis per eum 
in dieta dohana usque in presentem diem. 

Regius credencerius diete dohane, ad producendum libros per eum factos 
de dieta dohana usque in presentem diem. 

Bonomo de Bonishominibus perceptor diete pecunie in anno sexte indictio
nis et VII, videlicet granorum sex per unciam et collector Fortorii, ad compu 
tandum de pecunia per eum percepta (fol. 92 r. e t.). 

68. - 1459, mar. 10, VII, Baroli. 
Pro hominibus casalis Tramutule. 
Inichus etc. dohanerio dohane salis civitatis Policastri seu eius substituto. 

Quia pro parte universitatis et hominum Tramutule fuit nobis expositum, quod 
licet solverint ratam pecunie salis eos contingentem, pro tanda proximi preteriti 
mensis septembris, tamen sal eos contingens recipere non potuerunt in fundico 
Turris Maris, propter viarum discrimina et distanciam ipsius fondici a casali 
predicto, neque possunt etiam de presenti recipere predicta de causa sal ipsum 
in dicto fundico pro tanda predicta aut presenti seu proximi preteriti mensis 
februarii, licet parati sint huiusmodi presentem tandam solvere regio commis
sario Basilicate super exaptione pecunie salis predicti, sicque nostra provisione 
petita, vobis tenore presentium officii auctoritate qua fongimur, dicimus preci
pimus et mandamus, quatenus constito vobis de solutione pecunie salis predicti, 
tam dicti mensis septembris quam proximi preteriti mensis febrùarii, pro parte 
ipsorum facta regiis commissariis super exaptione diete pecunie deputatis, ac
tento distancia dicti fondici a casali predicto et temporis qualitate, sibi assignetis 
et assignari faciatis de sale fondici seu dohane civitatis predicte quantitatem 
salis eos contingentem, pro quantitate pecunie quarn. vobis per apodixas dicto
rum commissariorum vobis constiterit eos pro tandis predictis dictis commis
sariis exolvise (sic), et de eo quod proinde assignaveritis recipiatis debitam 
apodixam, in vestris computis tempore vestn ratiocinii per dictam Cameram 
absque nota cuiuslibet questionis actentandam (sic), et contrarium non faciatis 
quanto regiam gratiam caram habetis et penam unciarum XXV cupitis evitare. 
Datum Baroli die X0 mensis marcii V II indictionis MCCCCLVIIII. Nicolaus 
Antonius de Montibus locumtenens magni camerarii. Petrus de Gulino pro An
tonio de Bononia (fol. 93 r.). 

69. - 1459, mar. 12, VII, Baroli. 
Commissio. 
Inichus etc. Magnifico viro domino Petro de Atissa utriusque iuris d~ctori 

regio consiliario et diete Camere presidenti, salutem. Quia in quadam causa in 
dieta Camera vertente inter regiam Curiam sive fiscum ex una parte, et lohannem 
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de Nicastro de Manfredonia ex altera, de et super cabella arboragii diete civi
tatis, que pro parte ipsius regie Curie ad se spectilre et pertinere pretenditur, 
et indebite hactenus fuisse temptam ac teneri per dictum lohannem, et aliis prout 
in actis diete cause plenius continetur, idem lohannes intendit nonnullos testes 
diete civitatis super articulis ab eo in dieta causa productis producere recipi 
et examinari facere; vobis propterea tenore presentium officii auctoritate qua 
fungimur, committimus et mandamus, quatenus vos personaliter conferentes ad 
civitatem predictam testes quos prefatus lohannes vobis propterea duxerit nomi
nandos, adsumpto ad hec per vos aliquo puplico notario delatoque per vos eis 
debito ad sancta Dei evangelia iuramento de veritate dicenda super articulis 
predictis, quos vobis presentibus mictimus interclusos et tota causa predicta reci
piatis, et semotìm in secreto ut moris et iuris est, examinatis diligenter inter
rogando de causa scientia loco et tempore et aliis circumstanciis prout vobis 
expedire videbitur pro indagine. veritatis, eorumque depositiones et dieta in 
scriptis per dictum notarium :6.deliter redigi faciatis, et quicquid exinde invene
ritis, demum nobis fìdeliter referatis, Data in terra Baroli sub anulo nostri magni 
camerarii locumtenentis, in defectum nostri sigilli, quod ad presens hic non 
habetur, die XII mensis marcii VII indictionis MCCCCLVIIII. Nicolaus Antonius 
de Montibus locumtenens magni camerarii. Petrus de Gulino pro Antonio de 

Bononia (fol. 93 r. e t.). 

70. - 1459, mar. 10, VII, Baroli. 
Pro Curia. 
lnichus etc. Magnifico viro Galiocte Carrafa de Neapoli regio capitanio 

civitatis Iuvenacii eiusque locumtenenti. Quia regie Curie non modicum interest 
habere libros rationes et computa administrationis dohane et cabelle granorum 
sex per unciam diete civitatis originales, scilicet libros et scripturas administra
tionis eiusdem annorum quinte et Vie indictionis proximarum preteritarum, tam 
scilicet eorum qui dictam dohanam et cabellam predictam granorum sex per 
unciam sive cabellam novam pro dicto tempore administraverunt, tanquam prin
cipales vel tanquam substituti, quam etiam credenceriorum ipsarum dohane et 
cabelle, vobis propterea offìcii auctoritate qua fungimur precipimus et manda
mus, quatenus, receptis presentibus administratores et credencerios predictos 
coram vobis venire faciatis, et exinde non divertendo ad alios actus vobis per 
eos tradi et assignari dictos originales libros et scripturas dohane et cabelle 
predicte ac credenceriorum predictorum temporis supradicti, quos exinde ad nos 
clausos et sigillatos ut decet incontinenti exinde mittatis ad hanc terram Baroli, 
et si abinde nos tunc abesse contingerit, illos assignari mandatis magistro portu
lano partium Apulie, qui de illis faciat prout per nos ante nostrum recessum 
dabitur in mandatis. Data in dieta terra Baruli sub anulo prefati nostri locum· 
tenentis, in defectu nostri sigilli quod in presentiarum hic non habetur, dit. 
X0 marcii VII indictionis MCCCCLVIIII. 
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Post data: mandetis nichilominus prefatis administratoribus dohane et. ca· 
belle predicte, quatenus infra tres dies post ipsorum mandatum immediate se· 
quentes, coram nobis compareant cum cautelis et aliis ad liquidationem et ter
minationem dictorum suorum computorum et rationem predictarum facientibus, 
et contrarium non faciant si penam unciarum L a quolibet contrafaciente in· 
remissibiliter vero exigendam cupiunt evitare. Data ut supra. Nicolaus Antonius 
de Montibus locumtenens magni camerarii. Petrus de Gulino pro Antonio de 
Bononia. ( fol. 93 t.). 

71. - 1459, mar. 13, VII, Baroli. 
Il testo della registrazione corrisponde, salvo varianti ài poco conto, a quello 

riportato sotto il n. 73, che segue, e perciò viene omesso. Il. testo medesimo, che 
non reca i nomi degli esponenti, è preceduto dalla annotazione: Vacat quia fuit 
aliter expeditum ed è annullato con due tratti trasversali (fol. 94 r.). 

72. - 1459, mar. 13, VII, Baroli. 
Pro lacobo Blasii de civitate Aquile. 
lnichus etc. Universis et singulis presentium seriem inspecturis, et signanter 

magnifico viro Utriusque Aprucii regio thesaurario atque secreto et eius sub
stitutis, salutem. Quia regia Curia hiis diebus vendidit et ex oausa venditionis 
tradi et assignari mandavit [in bianco nel testo] de sale salinarum Baroli ad 
mensuram grossam currus quatraginta quatuor, expresse acto et convento, quod 
huiusmodi salis quantitatem vendere et alienare possit, tam in regno quam 
extra regnum, quibuscumque de illa emere volentibus, et similiter qui exinde 
voluerint emere impune possint et valeant, vobis et unicuique vestrum tenore 
presentium officii auctoritate qua fungimur, precipimus et mandamus, sub pena 
unciarum centum a singulis contrafacientibus inremissibiliter exigenda, qua
tenus huiusmodi conventionem eidem observantes quominus quicquid permicti
tur de sale ipso emere et alii de ilio emere impune possint, nullum impedimentum 
sive obstaculum quomodolibet inferatis quinimmo quod ipse de ilio vendere et alii 
emere possint, et sinatis et permictatis, et hii ad quos spectaverit per alios permicti 
faciant taliter, quod in eo nullum prestetur impedimentum, directe vel indirecte 
aut aliter quovismodo, et contrarium non faciatis, quanto regiam gratiam caram 
habetis et penam predictam cupitis non subire. Data Baroli sub anulo prefati 
.nostri magni camerarii locumtenentis, in defectu nostri sigilli, quod in presen
tiarum hic non habetur, die XIII marcii VII indictionis MCCCCLVIII,I. Nicolaus 
Antonius de Montibus locumtenens magni camerarii. Petrus de Gulino pro An
tonio de.Bononia (fol. 94 r.). 

73. - 1459, mar. 13, VII, Baroli. 
Pro lacobo Blasii de Sancto et sociis de civitate Aquile. 
lnichus etc. nobili viro lohanni de Nicastro de Manfredonia; salutem. Quia 

dum pro parte lacobi Blasii de Sancto, Ciccarelli de Rucio, Angeli de Marino, 
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Dominici de Rucio de Fonte, et Leboris de Silice de civitate Aquile fuisset in 
dieta Camera querulenter expositum, quod vos pro quibusdam navigiis vectis 
ad portum Manfredonie pro onerando illa ibidem frumento vehendo ad dictam 
civitatem Aquile, indebite peteretis ab eis quandam cabellam, que dicitur delo 
arboragio. Vobis propterea super hiis vocato super ostensione et probatione 
iuris quo vobis ius ipsum deberi pretendebatis, fuit vobis per eandem Cameram 
certus terminus iam elapsus statutus, infra quem cum nichil ostenderitis seu 
probaveritis, vobis propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, 
-precipimus et mandamus sub pena unciarum decem, quatenus predictos expo
nentes dieta de causa de cetero non molestetis nec impetatis, sed ipsos cum pre
dictis suis navigiis et frumento libere et sine impedimento aliquo abire sinatis 
et permictatis fideiussionemque siquam ea de causa prestiterint, visis presenti
bus, annullare et in irritum ducere debeatis, itaquod quicquid fideiussores ipsi 
pro eorum securitate ab ipsis exponentibus habuerint et penes se tenuerint, quam 
primum, post presentium ostensionem, eisdem tradere et assignare debeant et 
contrarium non faciant, qu,anto regiam gratiam caram habent, et penam pre
dictam cupiunt evitare. Data Baroli sub anulo prefati nostri magni camerarii 
locumtenentis, in defectu nostri sigilli quod in presentiarum hic non habetur, die 
XIII0 marcii VII indictionis MCCCCL VIIII. Nicolaus Antonius de Montibus 
locumtenens magni camerarii. Petrus de Gulino pro Antonio de Bononia (fol. 
94 t.). 

74. - [1459], mar. 15, VII, Baroli. 
[Pro gabella nova de Viceglia]. 
Egregie vir frater hon( orande). Salutem. Perho che la Maiesta delo signor 

Re have vendute per tre anni le soe dohane et gabelle de Puglya, inter le quale 
se comprende la gabella nova de Viceglia dela unu per cento et dela portata deli 
navilii, et Maffeo de Octaviano de Trani, corno substituto per lo comperatorb 
de quelle vene in Veceglia per avere la possessione dela dieta cabella nova 
per vigore de lo officio delo excellente Signore conte Camberlingo de questo 
Reame cuius oneri hoc incumbit, da parte de la Maiesta delo Signor Re ve 
recerco et da parte mia ve prego che, in quanto in vuy serra, fate li sia assignata 
la possessione de la dieta cabella nova in Veceglia, et de cetero de quella li sia 
resposto iuxta lo contracto dela dieta venditione, et che homo de Viceglia ne 
tenga cuncto, mediante lo sou salario, de quello che rendera la dieta gabella 
per cautela" de la corte et aver delo comperatore che ala Maiesta de lo Signor re 
farrite servicio, et ala serenita de lo signor prencipe merendo certo non dispia
cera che lo Signor Re agia in soe terre quello che la corte e consueto percipere, 
si corno la soa Maiesta permecte ad ipso percipere quello che e consueto in de le 
terre de lo duca de Andri et de la duchessa de Venosa. Scripta in terra Baroli 
die XV mensis marcii VII indictionis. Nicolaus Antonius de Montibus locum

tenens magni camerarii (fol. 95 r.). 
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75. - 1459, mar. 16, VII, Baroli. 
[ Pro lohanne de Maro Ido]. 

163 

Inichus etc. Notario Nardello lubino de Trano substituto dohanerii civi
tatis Trani et credenceriis dohane predicte, salutem. Quia de pensione domus 
lohannis de Maroldo de Barulo, in qua dieta dohana retenta fuit atque reti
netur, intendimus eidem lohanni de quacumque pecunia ad vos hucusque per
venta de iuribus dohane predicte, ut iustum est, de eo quod sibi debetur pro 
presenti anno VII indictionis, sibi integre satisfiat. V o bis propterea dicimus 
precipimus et mandamus, sub pena unciarum XXV, quatenus vos seu vestrum 
alter ad quem spectaverit, absque mora, satisfacietis integre de eo quod sibi 
propterea debetur et recipiatis de eo quod sibi solveritis ab eo debitam apo
dixam, vobis vestri ratiocinii tempore, absque nota cuiuslibet questionis admit
tendam atque acceptandam, nec non informationem incontinenti nobis remictatis 
de omni residuo et quantitate penes vos restantibus, usque in hodiernum diem, 
deductis deducendis de iuribus fructibus introytibus et redditibus dohanarum et 
cabellarum diete civitatis, quas usque in presentem diem gessistis et admini
strastis seu alter vestrum gessit et administravit. Scituri quod si plus inde re
pertum fuerit quam per vos in informatione ipsa positum fuerit illud a vobis 
exigetur cum pena iuxta ritum regie Curie. Data Baroli sub anulo prefati nostri 
magni camerarii locumtenentis, in defectu nostri sigilli quod in presentiarum hic 
non habetur, die XVI0 marcii VII indictionis MCCCCLVIIII. Nicolaus Antonius 
de Montibus locumtenens magni camerarii. Petrus de Gulino pro Antonio de 
Bononia (fol. 95 r.). 

76. - 1459, mar. 21, VII, Baroli. 
Curie. 
Inicus etc. Magnifico viro capitaneo civitatis Melficte seu eius locumtenenti. 

Tenore presentium officii auctoritate qua fungimur commictimus et mandamus 
vobis, quatenus inandetis recollectori iurium cabelle nove et portate navigiorum 
in dieta civitate Melficte, quod infra dies octo post ferias pascales, in Camera 
Summarie Neapoli residente transmictere debeat computa libros et quinternos 
predictarum administrationum, una cum cautelis et scripturis aliis ad predictas 
rationes quovismodo facientibus computa vero transmictat administrationis pre
sentis anni VII indictionis, incipiendo videlicet a die primo septembris et per 
totum XVm diem mensis marcii predicti anni VII indictionis, nec contrarium 
faciat si regiam gratiam caram habet et penam unciarum XXV ab eo si contra
fecerit exigendam et regio fisco inferendam cupit non subire. Diem vero intima
tionis presentium eidem faciende presentibus annotetis, quas quam citius pote
ritis ad dictam Cameram transmictere curetis. Data in terra Baroli sub anu1o 
nostri locumtenentis in defectu nostri sigilli quod hic in presentiarum non ha
hetur, die XXI mensis marcii VII indictionis ,MCCCCLVIIII0 • Nicolaus Antonius de 
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Montibus Jocumtenens magni camerarii. Nicolaus Gomarinus pro magistro acto

rum (fol. 95 t.). 

77. - 1459, mar. 20, VII, Baroli. 
Curie. 
lnicus etc. Egregio viro capitaneo civitatis luvenacii seu eius locumtenenti. 

Tenore presentium officii auctoritate qua fungimur commictimus et mandamus 
vobis, quatenus mandetis seu mandari faciatis dohanerio dohane diete civitatis, 

ac etiam collectori cabelle nove et portate navigiorum in civitate predicta, quod 
infra dies octo post ferias pascales transmictere debeant libros quinternos 
sive computa eorum administrationis, a die videlicet primo marcii, et usque et 
per totum XVm diem mensis eiusdem presentis anni VII indictionis, in Camera 
Summarie Neapoli residente, una cum cautelis et scripturis aliis ad predictas 
rationes quomodolibet facientibus, nec contrarium faciant si penam unciarum L 
a quolibet contrafaciente exigendam cupiunt non subire. Diem vero intimationis 
presentium eisdem et unicuique eorum faciende presentibus annotari faciatis 
quas quam citius fieri poterit ad Cameram Summarie Neapoli residentem trans
mietere curetis. Data in terra Baroli sub anulo nostri locumtenentis, in defectu 
-nostri sigilli quod hic in presentiarum non habetur, die XX marcii VII indictionis 
MCCCCLVIIII. Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens magni camerarii. 
Nicolaus Gomarinus pro magistro actorum ( fol. 95 t .. 96 r.). 

78. - 1459, mar. 20, VII, Baroli. 
Curie. 
lnicus etc. Egregio capitaneo civitatis Trani seu eius locumtenenti. Tenore 

presentium officii auctoritate qua fungimur commictimus et mandamus vobis, 
quatenus mandetis seu mandari faciatis notario Nardello lubino de dieta civi
tate Trani, ~ubstituto lohannis Ferrerii dohanerii dohane diete civitatis, quatenus 
infra dies o~to post ferias pascales transmictere debeat computa et quinternos sive 
libros administrationis diete dohane, a die primo mensis septembris presentis anni 
VII indictionis usque et per totum XVm diem mensis marcii, una cum cautelis 
et scripturis aliis ad dictam rationem quovismodo facientibus, et nec minus 
mandetis credenceriis diete dohane, quatenus infra predictum terminum trans
mietere debeant libros et quinternos credencerie diete dohane per eos ut creden
cerios proinde confectos, nec contrarium faciant, si penam unciarum centum 
a quolibet contrafaciente exigendam, et regio fisco applicandam cupiunt non 
subire. Diem vero mandati vestri eis et unicuique eorum faciendi presentibus 
ascribi faciatis, quas quam citius fieri poterit ad Cameram Summarie Neapoli 
residentem transmictere curetis, predicti dohanerius et credencerius transmictant 
predictos libros in Camera Summarie Neapoli residente. Data in terra Baroli 
sub anulo nostri locumtenentis, in defectu nostri sigilli quod hic in presentiarum 
non habetur, die XX mensis marcii VII indictionis MCCCCLVIIII. Nicolaus 
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Antonius de Montibus locumtenens magni camerarii. Nicolaus Gomarinus pro 

magistro actorum (fol. 96 r.). 

79. - 1459 .. mar. 20, VII, Baroli. 
Significatoria contra notarium N ardellum lubinum. 
Inichus etc. Magnifico viro Francisco Zanohera regio generali thesaurario 

seu eius locumtenenti. Quia visa ratione notarii Nardelli lubini de civitate Trani 
substituti Iohannis Ferrerii dohanerii dohane civitatis preclicte, presentis anni 
VII indictionis videlicet usque et per totum XVm diem mensis martii, per introy
tum ad exitum tenetur regie Curie in unciis triginta tribus, propterea vobis 
tenore presentium officii auctoritate qua fungimur predicta intimantes, dicimus 
et mandamus quatenus a <lieto notario Nardello, seu <lieto lohanne Ferrerio, 
pro parte regie Curie exigatis et percipiatis dictas uncias triginta tres, ad quas 
per introytum ad exitum hoc est, quia introytus superat exitu_m regie Curi: 
tenetur et faciatis eis debitam apodixam, sibi ad cautelam omm tempore vah-

turam, et ùe rece\)ticme \)teBentium noBtrarum \icterarum nobis veBtris \ic\eÙs 

intimare cureti.s. Data in tena "Barn\i sub anu\o nos\IÌ \ocumtenentis, in ò.e\ectu 
nostri sigilli quod hic in presentiarum non habetur, die XX marcii VII indictionis 
MCCCCLVIIII 0 • Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens magni camerarii. 
Nicolaus Gomarinus pro magistro actorum (fol. 96 t.). 

80. - 1459, mar. 20, VII, Venusii. 
Pro Francisco Macario. 
lnicus etc. Magnifico viro iusticiario provincie Basilicate nec non capitaneo 

c.ivitatis Tricarici et eorum locatenentibus, salutem. Accepimus noviter quod 
Baldassar de Miglionico, olim substitutus in fundico ferri terre Miglionici, per 
Franciscum Macarium regium magistrum portulanum et secretuni provincie Ba
silicate tenetur, ex administratione huiusmodi, regie Curie, seu <lieto Francisco, 
in unciis decem et ultra. Quo circa vobis et vestrum cuilibet officii auctoritate 
qua fungimur, commictimus et mandamus quatenus vestrum alter qui proinde 
fuerit requisitus, mandet prefato Baldassari, quod infra dies quindecim, post 
intimacionem presentium sibi faciendam, de huiusmodi quantitate satisfaciat 
<lieto Francisco, aut infra terminum ipsum coram nobis in Camera Summarie 
Neapoli residente personaliter se presentet, una cum libris computis et cautelis 
sue administrationis huiusmodi de illa ibidem rationem rediturus, et regie Curie 
soluturus reliqua ad que propterea debitor apparuerit, nec contrarium faciat 
si penam unciarum XXV ab eo si contrafecerit irremixibiliter exigendam cupit 
non subire. Diem vero mandati huiusmodi sibi exinde faciendi, una cum forma 
presentium, coram quibus et quicquid inde sequtum fuerit presentibus annotetis. 
Data sub anulo nostri locumtenentis, in defectu nostri sigilli quod hic ad pre
sens non habetur, in civitate Venusii die XX marcii VII indictionis MCCCC 
LVIIII. Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens magni camerarii. P( etrus) 
de Gulino pro Antonio de Bononia ( fol. 96 t. - 97 r.). 
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Antonius de Montibus locumtenens magni camerarii. Nicolaus Gomarinus pro 
magistro actorum (fol. 96 r.). 

79. · 1459 .. mar. 20, VII, Baroli. 
Significatoria contra notarium Nardellum lubinum. 
lnichus etc. Magnifico viro Francisco Zanohera regio generali thesaurario 

seu eius locumtenenti. Quia visa ratione notarii Nardelli lubini de civitate Trani 
substituti lohannis Ferrerii dohanerii dohane civitatis predicte, presentis anni 
VII indictionis videlicet usque et per totum XVm diem mensis martii, per introy
tum ad exitum tenetur regie Curie in unciis triginta tribus, propterea vobis 
tenore presentium officii auctoritate qua fungimur predicta intimantes, dicimus 
et mandamus quatenus a dicto notario Nardello, seu dicto Iohanne Ferrerio, 
pro parte regie Curie exigatis et percipiatis dictas uncias triginta tres, ad quas 
per introytum ad exitum hoc est, quia introytus superat exitum regie Curie 
tenetur et faciatis eis debitam apodixam, sibi ad cautelam omni tempore vali
turam, et de receptione presentium nostrarum licterarum nobis vestris licteris 
intimare curetis. Data in terra Baroli sub anulo nostri locumtenentis, in defectu 
nostri sigilli quod hic in presentiarum non habetur, die XX marcii VII indictionis 
MCCCCLVIIII 0 • Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens magni camerarii. 
Nicolaus Gomarinus pro magistro actorum (fol. 96 t.). 

80. · 1459, mar. 20, VII, Venusii. 
Pro Francisco Macario. 
lnicus etc. Magnifico viro iusticiario provincie Basilicate nec non capitaneo 

éivitatis Tricarici et eorum locatenentibus, salutem. Accepimus noviter quod 
Baldassar de Miglionico, olim substitutus in fundico ferri terre Miglionici, per 
Franciscum Macarium regium magistrum portulanum et secretuni provincie Ba
silicale tenetur, ex administratione huiusmodi, regie Curie, seu dicto Francisco, 
in unciis decem et ultra. Quo circa vobis et vestrum cuilibet officii auctoritate 
qua fungimur, commictimus et mandamus quatenus vestrum alter qui proinde 
fuerit requisitus, mandet prefato Baldassari, quod infra dies quindecim, post 
intimacionem presentium sibi faciendam, de huiusmodi quantitate satisfaciat 
dicto Francisco, aut infra terminum ipsum coram nobis in Camera Sommarie 
Neapoli residente personaliter se presentet, una cum libris computis et cautelis 
sue administrationis huiusmodi de illa ibidem rationem rediturus, et regie Curie 
soluturus reliqua ad que propterea debitor apparuerit, nec contrarium faciat 
si penam unciarum XXV ab eo si contrafecerit .irremixibiliter exigendam cupit 
non subire. Diem vero mandati huiusmodi sibi exinde faciendi, una cum forma 
presentium, coram quibus et quicquid inde sequtum fuerit presentibus annotetis. 
Data sub anulo nostri locumtenentis, in defectu nostri sigilli quod hic ad pre· 
sens non habetur, in civitate Venusii die XX marcii VII indictionis MCCCC 
LVIIII .. Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens magni camerarii. P( etrus) 
de Gulino pro Antonio de Bononia ( fol. 96 t. - 97 r.)'. 
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81. - 1459; mar. 22, VII, Baroli; mar. 24, [VII], Manfredonie. 
De mandato regio ex provisione facta in Camera Summarie. 
Mandetur egregio viro Angelo de la Marra de Barulo credencerio dohane 

terre eiusdem, quatenus infra dies octo post ferias pasquales in Camera Sum
marie Neapoli residente transmictere debeat librum credencerie diete dohane 
per eum, ut credencerium, confectum, presentis anni VII indictionis usque et 
per totum XVm diem mensis marcii predicti anni, nec contrarium faciat si re
giam gratiam caram habet, et penam unciarum centum cupit non subire. Data 
in terra Baroli die XXII mensis marcii VII indictionis MCCCCL VIIII. Nicolaus 
Antonius de Montibus etc. 

Intimatum extitit predicta die, in domo dicti Angeli, sue uxori, quoniam 
ipse absens erat, per Raynaldum de Tolosa custodem diete dohane, et fuit tra
dita copia. 

Die XXII mensis marcii MCCCCL VIIII0 Baroli. Iniunctum est per Carne
ram Summarie Thomasio de Thadeo dohanerio dohane terre Baroli, quod trans
mictat computa a die primo septembris usque per totum XVm marcii, et hoc 
sub pena unciarum L. 

Eadem die iniunctum est per eandem Cameram Berto Vitali, sub eadem 
pena, quod transmictat computa granorum VI et portate navigiorum a mense 
februarii usque per totum XVm marcii presentis anni VII indictionis. 

Die XXIIII mensis marcii MCCCCLVIIII Manfredonie. Iniunctum et man
datum est per Cameram Summarie Iohanni de Nicastro, quod per totum XVm 
diem mensis aprilis proxime futuri compareat in Camera Summarie Neapoli 
residente processurus in causa cabelle arboragii, et hoc sub pena unciarum L 
(fol. 91 r. e t.). 

82. - 1459, mar. 16, VII, Baroli. 
Pro Curia. Significatoria. 
Inichus etc. Magnifico viro Francisco Zanuera regio generali thesaurario 

nec non Petro Bernardo de regia thesauraria eius locumtenenti, salutem. Quia 
visa superficialiter et summarie ratione Thomasii de Auria de Nuceria olim 
magistri maxarii in partibus Apulie, decretum est pro nunc prefatum magistrum 
maxarium regie Curie solvere debere ducatos centum octuaginta ad rationem 
tarenorum quinque pro quolibet ducato; item visa ratione Bonihominis de 
Manfredonia, regii collectoris cabelle nove seu granorum sex per unciam sive 
unius pro centenario in maritima Fortorii Rodi et Thermularum anni VI in
dictionis, quia introytus diete rationis superat exitum in unciis decem tarenis 
undecim et granis quatuor cum dimidio; item visa ratione domini Nicolai de 
Rubino de Buyano, dohanerii civitatis Manfredonie, pro primo semestri presen
tis anni VII indictionis, quia per introitum et exitum diete rationis tenetur regie 
Curie in unciis septem tarenis viginti sex et granis tredecim cum dimidio; nec 
non visa ratione prefati domini Nicolai recollectionis diete cabelle nove pro dicto 
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semestri in civitate Manfredonie, simi_liter quia per introytum et exitum diete 
rationis, deducto etiam eo quod debetur egregio domino Paulo Puldurico militi 
de Neapoli pro sua provisione et gratia super cabella predicta ad rationem un
ciarum triginta unius per annum, tenetur regie Curie in unciis octo tarenis qua
tuordecim et granis septem, salvis remanentibus hiis in quibus predicti ultra 
quantitates predictas debitores apparuerint ipsi Curie per discussionem et examen 
rationum predictarum; vobis propterea officii auctoritate qua fungimur dicimus 
commictimus precipimus et mandamus, quatenus a predictis exigatis pro parte 
regie Curie quantitates predictas per eos ut supra regie Curie debitas, et de hiis 
que receperitis, eis faciatis debitas apodixas sibi omni tempore valituras, et 
de receptione presentium per vestras licteras dictam Cameram certiorem faciatis. 
Data Baroli sub anulo nostri prefati magni camerarii locumtenentis, in defectu 
nostri sigilli, quod ad presens hic non habetur, die XVI marcii VII indictionis 
MCCCCL VIIII. 

Post data: similiter exigatis a lohanne de Chuchulo de Barulo ducatos cen
tum ad quos tenetur regie Curie pro residuo maioris quantitatis quam habuit 
pro conficiendo sale regie Curie in salinis Baroli, pro quibus restat dare dictos 
ducatos centum, etl ultra illos restahat dare ducatos triginta duos, quos sibi regia 
Maiestas certis ex causis remisit. Data ut supra. Nicolaus Antonius de Mon
tibus locumtenens magni camerarii. Petrus de Gulino pro Antonio de Bononia. 

Ego Petrus Bernardi de thesauraria serenissimi domini regis etc. Confiteor 
recepisse a nobili viro Nicolao Gomarino quandam signifìcatoriam domini magni 
camerarii et presidencium diete Camere, directam <lieto thesaurario et seu mihi 
contra diversas personas, de quantitate ducatorum quadringentorum quadraginta 
tarenorum II et granorum V ad rationem de carlenis decem pro quolibet ducato, in 
testimonium veritatis feci hanc apodixam. Data Venusii die XVIIII mensis marcii 
VII indictionis MCCCCLVIIII 0 

Extracta est presens certificatoria ex suo originali per me Nicolaum Goma
rinum diete Camere scribam, curo quo fideliter prohata est, quod conservatur 
penes presens regestrum (fol. 97t. - 98 r.). 

83. - 1459, mar. 16, VII, Baroli. 
Pro lohanne de Maroldo de Barulo. 
Il testo della registrazione è identico, sa/,vo varianti di poco conto, a quello 

riportato sotto il n. 75, e perciò viene omesso . 
. ( fol. 98 t.). 

84. : 1459, mar. 16, VII, Baroli. 
Pro Iacobo Blasii de Aquila. 
lnichus etc. Magnifico viro Utriusque Aprucii thesaurario et eius substi

tutis salutem. Quia regia Curia vendidit lacobo Blasii de Aquila currus salis 
sistentis in salinis Baroli ad mensuram grossam et thuminum generalem Curie 
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currus XXXXIIII, ad rationem de ducatis sex et quarto unius ducati pro quo
libet curru, ad rationem de tarenis V pro quolibet ducato, de quibus presen
tialiter recepit ducatos undecim, et pro residuo dicti pretii ascendente ad sum
mam unciarum XXXXIIII promisit dictus Iacobus tradere et assignare vobis in 
terra Francheville tantam quantitatem pannorum aquilanorum de lana diverso
rum colorum, tres scilicet coloris rubeì, tres celestris, tres albi, et tres viridis, 
quanta ascenderit ad dictam summam, de panno videlicet in sedecim bono mercan
tili et receptabili, ad rationem de tarenis V et granis X pro qualibet canna, et 
hoc per totum mensem aprilis proxime futuri presentis anni VII indictionis; 
ipsumque sal regia Curia seu eius magister portulanus parcium Apulie, pro 
ipsius regie Curie parte, promisit assignare illis patronis navigiorum, quibus 
ipse lacobus mandaret vehendum per eos, ad omne risicum periculum et fortu
nam ipsius facobi, et assignandum vobis in fundico salis Francheville ibi repo
nendum, et tempore administrationis dictorum pannorum per ipsum Iacobum 
ut supra faciende, per euro recipiendum et faciendum exinde quicquid sibi facere 
placuerit. Et proinde prefatus lacobus se eius heredes et bona regie Curie 
obligavit, sub pena unciarum L curo integra refactione damnorum interesse 
et expensarum, que propterea fierent aut incurrerentur quoquomodo, renunciavit 
non nullis legibus et iuribus, et ad sancta Dei evangelia proinde, tactis scripturis, 
iuravit, prout hec et alia in quodam instrumento puplico exinde confecto plenius 
continentur. Propterea vobis officii auctoritate qua fungimur, dicimus precipimus 
et mandamus, quatenus dictos XXXXIIII currus salis, ad requisitionem dicti 
Iacobi assignatos patronis navigiorum, ad vos deferendum vobisque assignandum 
in fundico supradicto ab eis recipiatis vobisque assignari mandetis et faciatis, 
et separatim ( ?} a sale regie Curie interveniente credencerio reponatis, et curo 
prefatus Iacobus vobis assignaverit dictam pannorum quantitatem, uti promisit 
et convenit ut supra, sal ipsum eidem tradatis et assignetis, faciendum exinde per 
euro quicquid sibi facere placuerit, et de huiusmodi pannis exinde faciatis prout 
per regiam Curiam dabitur in mandatis, et si forte pref atus Iacobus in dicto 
termino prefatos pannos vobis ut predicitur non assignaverit, elapso termino 
ipso, vos prefatus thesaurarius cogatis et efficaciter compellatis eundem per 
debita necessaria et oportuna compulsionis remedia, ad assignationem pannorum 
predictorum curo refactione dannorum interesse et expensarum, nec non ad solu
tionem diete pene vobis pro parte regie Curie faciende, prout iuris fuerit, in 
casu predicto quo pannos ipsos vobis in termino ipso non assignaverit, ut pre
mictitur, vobis propterea eo casu vices regias atque nostras vobis in hiis plenarie 
committentes. Data Baroli sub anulo nostri magni camerarii locumtenentis, in 
defectu nostri sigilli quod ad presens hic non habetur, die XVI0 marcii VII in
dictionis millesimo CCCCLVIIII 0 • Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens 
magni camerarii. Petrus de Gulino pro Antonio de Bononia (fol. 98 t. - 99 r.). 
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85. - 1459, mar. 13, VII, Baroli. 
Pro Curia contra Colucium Lupum et Rogerium de ia Dohana. 
Inichus etc. Tenore presentium mandamus tibi Iohanni Meffoni regio por